2021年５月14日

各  位
名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第一部）

問合せ先： 管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

2021年３月期通期連結業績予想と実績との差異

および配当予想の修正に関するお知らせ

2021年１月29日に公表いたしました2021年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2021年３月期の期末配当予想を下記

のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想と実績との差異について

  （１）2021年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

64,000

百万円

1,340

百万円

1,490

百万円

1,030

円 銭

89.82

今回発表実績（Ｂ） 63,910 1,893 2,162 1,515 132.13

増減額（Ｂ－Ａ） △90 553 672 485 ―

増減率（％） △0.1 41.3 45.2 47.1 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
80,408 3,915 4,090 2,759 240.69

（２）差異の理由

2021年 3月期の通期連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大による厳

しい経営環境の中、売上高は微減となりましたが、利益額の確保に努めるとともに、人件費を

中心とした経費の抑制に取り組んだ結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益は前回予想を上回ることとなりました。

２．2021年３月期の期末配当予想の修正について

（１）2021年３月期の期末配当予想修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

30.00 円

（普通配当 20.00 円）

（記念配当 10.00 円）

50.00 円

（普通配当 30.00 円）

（記念配当 20.00 円）

今回修正予想

40.00 円

（普通配当 30.00 円）

（記念配当 10.00 円）

60.00 円

（普通配当 40.00 円）

（記念配当 20.00 円）

当期実績

20.00 円

（普通配当 10.00 円）

（記念配当 10.00 円）

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
25.00 円 47.00 円 72.00 円

 ※記念配当：創立 100周年記念配当

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結配当性向30％を目

処として、将来の持続的成長に必要な内部留保の充実を図りながら、配当を行うことを基本方

針としております。

このような基本方針のもと、当期の業績の状況、経営環境等を総合的に勘案した結果、2021

年３月期の１株当たり期末配当金を当初予想の30円（普通配当20円、記念配当10円）から10円

増配の40円（普通配当30円、記念配当10円）に修正させていただきます。

以 上